
. Il .
Anno 2016 Dipartimento Regionale per
la Pianificazione Strategica
Servizio 3 - Gestione degli Investimenti

VISTO
VISTA
VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO
VISTA
VISTO

VISTO

VISTA

REPUBBUCA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica

--------------------------------

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana;
la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modi che ed integrazioni;
il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi
sull°ordinamento del Governo e dell°Amministrazione della Regione Siciliana;
la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 contenente le norme di riforma
dell'organizzazione amministrativa della Regione Siciliana;
la Legge Regionale 16 Dicembre 2008 n.19 contenente le norme per la riorganizzazione
dei dipartimenti regionali, ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della
Regione;
la Legge Regionale n.4 del 17/03/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio della
Regione per l°anno finanziario 2016;
il D.Lgs n.33 del 14 marzo 2013;
la L.R. n.21 del 12/08/2014, art.68;
il Decreto del 18 ottobre 2004 con il quale il Ministero della Salute, in attuazione
dell”Accordo di Programma sottoscritto il 30/04/2002 per il settore investimenti sanitari
di cui all°a11.20 della Legge n.67/88, ha ammesso a finanziamento - tra gli altri -
l`intervento denominato “Lavori di realizzazione del Poliambulatorio e D.S.S. nel
Comune di Favara". per l`importo di €.2.453.l70,27, al netto della quota del 5% posta a
carico della Regione;
il D.D.G. n. 2117/10 del 30/08/2010 con il quale l`Azienda Sanitaria Provinciale di
Agrigento è stata autorizzata ad utilizzare la somma di 678.361,71, quale quota parte
dell'economia ricavata dal progetto sopra menzionato, per far fronte alle nuove
previsioni di spesa derivanti dalla perizia di assestamento nale di somme, redatta sul
medesimo intervento, nopnchè ad utilizzare la rimanente economia, pari a €.360.064,34,
quale copertura finanziaria dei “Lavori di completamento del Poliambulatorio di
Favara" compresa acquisizione di attrezzature sanitarie, da eseguire presso il medesimo
Presidio;
la circolare n.l000083 del 06/02/1999 con la quale il Ministero del Tesoro, del Bilancio
e della Programmazione Economica ha fatto conoscere le nuove modalità di erogazione
dei finanziamenti disposti nell°ambito del predetto programma di cui all°art.20 della
Legge n.67/88;



VISTA la procedura per Pattivazíone dei programmi di investimenti in Sanità, oggetto
dell°Accordo Stato ~ Regioni del 19.12.2002, che prevede per la richiesta di erogazione
finanziaria, la produzione del MODULO “B”;

VISTA la circolare assessoriale n.Se1v.5/3210 del 08/04/2003, indirizzata alle Aziende
Sanitarie, di semplificazione procedurale e accelerazione dei procedimenti per
Perogazione delle somme destinate ad opere di edilizia sanitaria, nonché di introduzione
del Modello “B” in sostituzione della documentazione, successivamente modificato
giuista circolare prot. Serv.3/n.55586 del 23/06/2011;

VISTO il Modello “B - Attrezzature” trasmesso a questa Amministrazione dall”Azienda
Sanitaria Provinciale di Agrigento, Ente appaltante dei lavori finanziati, a corredo della
richiesta di erogazione prot. n. 93382 del 21/12/2015, relativa al pagamento della
fornitura di n.1 Ecotomografo multidisciplinare con modulo cardiologico destinata al
Poliamulatorio di Favara sopra menzionato, il cui importo ammonta a 639.549,66;

RITENUTO pertanto che sulla base del “MODELLO B” qui pervenuto ed allegato al presente
decreto, sussistono i presupposti necessari per richiedere al competente Ministero
dell°Economia e delle Finanze Perogazione della somma di 639.549,66 per il
pagamento della spesa sopracitata, quale 14^ quota sul nanziamento concesso.

DECRETA

i Art. 1 Sulla base della documentazione prodotta dall°Azienda Sanitaria Provinciale di
Agrigento per i lavori di “Realizzazione Poliambulatorio e D.S.S. nel Comune di
Favara - Perizia di assestamento e completamento del Poliambulatorio medesimo”
compresa acquisizione delle attrezzature sanitarie, da eseguire presso il Presidio in
questione, è disposto l°inoltro al competente Ministero dell°Economia e delle
Finanze, della richiesta di erogazione della somma di €.39.549,66, necessaria al
pagamento della fornitura di n.1 Ecotomografo multidisciplinare con modulo
cardiologico destinata al Poliamulatorio di Favara sopra menzionato, nonché del
Modulo “B” relativo alla nuova procedura per Fattivazione dei programmi di
investimenti in Sanità

Art. 2 Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell°assolvimento de-ll°obbligo di pubblicazione
on line.

ll presente provvedimento viene trasmesso al Ministero dell°Economia e delle Finanze.

lI ill
Palermo lì 1 2 SH-`

IL DIRIGENTE F EL. SERVIZIO
(Arch. Mlkaßß/ca Currò)

l
i I. . . ' --*Sll Funzionario Direttivo ` 'sua \

ag. Ros' lba Madonia) \

/f»Q \"-"` I,_ \ ._

1,ai
\/ '~f'.i.' ,II,\§$_«3

L ` 1 z *“.

É/(Q_0téJ1i.\ƒ› g . \>)';?=ß
, 2 0.._--,.› , , ,_,__ v

1; \- r ., _.-'Y ì _ \_« _, . .«, ___'. ...J tiD.D.S. (". 39.549.66 - Compl. Poliamli. Fax ara AG


